
16489 ORDEN de 30 de mayo de 1977 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo­
sición convocado para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Física Atómica y Nuclear 
(Teoría del Núcleo)» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
to 2211/1975, de 23 de agosto,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 26 de 
febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril) para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Física Ató­
mica y Nuclear (Teoría del Núcleo)» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Autónoma de Madrid, que estará constituido 
en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Carlos Sánchez del Río 
Sierra.

Vocales: Don Angel Morales VIllasevil, don Femando Senent 
Pérez, don Rafael Núñez-Lagos Roglá, don Ramón Pascual Sans, 
don Emilio Santos Corchero, don Rafael Guardiola Barcena, 
Catedráticos de las Universidades de Zaragoza, el primero y 
tercero; Valencia, el segundo; Autónoma de Barcelona, el cuar­
to; de Santander, el quinto, y de Granada, el sexto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Armando Du­
ran Miranda.

Vocales suplentes: Don Juan Sancho Gómez, don Julián Ro­
dríguez Velasco, don Guillermo Velarde Pinacho, don Francisco 
José Indurain Muñoz, don Gonzalo Madurga Lacalle y don Ra­
món Fernández Alvarez Estrada, Catedráticos de las Universi­
dades Autónoma de Madrid, el primero y cuarto; de Sevilla, 
e] segundo y quinto; de la Complutense, el tercero, y Profesor 
agregado de la Complutense, el sexto.

Con objeto de que el concurso-oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes si­
guiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar los ejercicios, precisa­
mente, el undécimo del hábil posterior al de la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas­

tián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

16490 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de as­
pirantes admitidos, al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del Grupo IV «Sistemas de representación y 
dibujo» de la Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros de Caminos, Canales y Puertos de la Universi­
dad Politécnica de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril último) al concurso- 
oposición, convocado por Orden ministerial de 23 de enero de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de febrero), en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo IV «Sistemas de representación y dibujo» de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Juan Antonio Sánchez Gallego (D. N. I. 36.181.274).
Don Francisco Giménez Yanguas (D. N. I. 23.362.432).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16491 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado del Grupo VII «Fundamentos físicos de 
las técnicas» de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni­
versidad Politécnica de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril último).

al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 23 de 
enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de febrero), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo VII «Fundamentos físicos de las técnicas» de la Escue­
la Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Enrique Castillo Ron (D. N. I. 51.434.203.
Don Juan Ramón Ruiz Tolosa (D. N. I. 14.736.966).
Don Joaquín Cruces de Abia (D. N. I. 30.043.362).
Don Francisco González de Posada (D. N. I. 31.140.659).
Don Miguel Angel Herrero García (D. N. I. 3.393.000).
Don José Luis González Díez (D. N. I. 346.661).
Don Félix Marco González (D. N. I. 37.041.842).
Don Carlos Navarro Garrido (D. N. I. 37.627.080).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de mayo de 1977.—El Director general, P. D„ el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16492 RESOLUCION de la Universidad de Bilbao por la 
que se publican las relaciones definitivas de los as­
pirantes admitidos y excluidos para tomar parte en 
el concurso-oposición libre para cubrir 140 plazas 
de la Escala Subalterna, vacantes en las plantillas 
de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de reclamación contra las listas provi­
sionales de admitidos y excluidos para tomar parte en el con­
curso-oposición libre para cubrir 140 plazas de la Escala. Sub­
alterna de este Organismo, publicadas en el «Boletín Oficial 
del Estado» del 26 de abril de 1977,

Este Rectorado, de conformidad con la norma 4.4 de la con­
vocatoria, ha resuelto:

Hacer pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos a las referidas pruebas, habiendo sido aceptadas todas 
las reclamaciones efectuadas contra la lista provisional, que­
dando definitivamente excluidos aquellos que no han realizado 
la oportuna reclamación, conforme al artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Contra la lista definitiva, y de conformidad con lo establecido 
en la norma 4.5 de la convocatoria, los interesados podrán in­
terponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro 
de Educación y Ciencia, en el plazo de quince días, contados a 
partir del siguiente en que se publique esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

1. Relación de aspirantes admitidos

Apellidos y nombre D. N. I.

1. Aguado Esteban, Angel ...................................... 14.551.052
2. Aguinaga Portillo, Maná del Carmen ............ 14.923.286
3. Aguinaga Portillo, María Victoria .................. 14.914.015
4. Aguirre Casillas, Isabel ...................................... 16.469.866
5. Altonaga Bilbao, Pilar ...................................... 16.027.658
6. Alustiza Martínez, Miguel Demetrio ............... 13.603.946
7. Alvarez Criado, María Guadalupe .................. 7.796.614
6. Alvarez Fernández-Bernal, Alicia .................. 14.508.832
9. Alvarez Fernández-Bernal, María Begoña ..... 14.915.222

10. Alvafez Fernández-Bernal, María del Carmen. 14.837.110
11. Alvarez Ferreras, Joaquín ............................... 14.206.389
12. Alvarez Marcos, Beatriz .................................. 14.927.221
13. Angulo Mena, Antonio ...................................... 14.921.784
14. Arcos Jiménez, Antonio .................................. 30.712.747
15. Arraibi Pastor, Ana María ............................... 14.244.570
16. Arribas Simón, Rosa María ............................ 14.895.410
17. Ayude Seija, Ramón ......................................... 14.381.608
18. Basurto Fernández, Inmaculada ..................... 24.402.746
19. Bilbao Gorostola, Brígida ............................... 14.810.792
20. Bocos Parte, Julio............................................... 13.977.443
21. Bonaechea Ibáñez, Pedro .................................. 14.819.943
22. Bueso Román, María Mercedes ..................... 14.215.855
23. Busto Calle, Monserrat ................... .................. 14.537.018
24. Cabriada Pérez, Cristina ................................... 24.403.469
25. Calvo Eraña, María Cristina .................. ...... 14.701.836
26. Campos Estévez, Dimas .................................. 34.178.021
27. Campos Villanueva, Ma lía Dolores ............... 14.232.754
28. Cantera Moreno, Enrique ............................... 14.558.470
29. Carbajo Feria, Patricio ....  ............................... 20.380.553
30. Casado Candelas, María Eugenia .................. 12.166.115
31. Castañeda Amayuelas, Olga ............................ 14.902.462
32. Clemente Hernández, Tomáa ............................ 12.720.300
33. Cuétara Veiga, María Victoria ......................... 14.237.669


